gegen deren Güter Hol de wie hei der Stadt Bekeliem überträgt. 

152. 1269 8. Mai. Bernhard Edelherr von Ahus Ritter ver¬ 

tuscht mit Einwilligung seiner Mutter, Frau und seiner Kinder seinen 

äof in Lengerike mit der Kirche und sonstigem Zubehör, wegen 

Raub, Brand und anderen Störungen und Unfällen, an den Abt und 

Konvent von Werden gegen den Hof Tie in Lere. 

(Acta sunt hec in ecclesia Oldenberge. Anno dni M°. cc°. Sexa- 

gesimo. Nono. viij0 Idus Mai.). 

Nach dem Originale im Düsseldorfer Staatsarchiv abgedruckt bei 

Fahne, Forschungen II, S. 124. 

Der Hof, welchen die Abtei erwarb, ist das Gut Lenge rieh 

uif der Wallage. Vgl. darüber Mittheilungen des historischen 

Vereins zu Osnabrück IV, (1855) S. 364 ff., wo Pfarrer Goldschmidt 

n Riemsloh die Nachrichten über den Hof und die damit belehnten 

Familien zusammengestellt hat. 

153. 1269. Abt Albero überläßt einen mit Gestrüpp bewach- 

enen Berg, auf der einen Seite von einem Wäldchen der Essener 

lirche, auf der andern von einem aus Bredenoye kommenden Bach 

»egrenzt, an den Convent, desgleichen einen Ort für eine Mühle in 

ler Ruhr und den Flußlauf unter Scarpenberge. 

Nos Albero diuina permissione Werdinen Monasterij Abbas Omnibus 

Ipi fidelibus tarn presentibus quam futuris inperpetuum. Pia acta 

anonice decreta et legitime ordinata, dum ad profectum sunt amplio- 

em nec ad dispendium, merentur posterorum attolli fauoribus ac 

tenignis consensibus commendarj. Hinc est quod in noticia omni esse 

upimus, cum de rubo seu monte, quem discriminat et distingit 

ix vno latere siluula Asnidensis Ecclesie et ex altero latere 

iuulus ortum habens in agris Dotis1) de Bredenoye circa plagam 

rientis vsque ad influentiam Rure, modicus nobis esset fructus, matura 

ieliberatione precedente decreuimus iamdictum rubum et fundum ipsius, 

leenon locum molendini in Rura et fluxum torrentis sub 

learpenberge labentis in nostri Conuentus transferre potestatem, 

it de hijs ad omnem sui idem Conuentus fructum et vtilitatem per- 

*) Hierunter ist das zur Dotation der Pfarrei geschenkte Gut, der Widenn 

u verstehen. 
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petuam valeat ordinäre, Ita tarnen quod in recognitionem collatioi 

nostre de quolibet jurnali fertili nobis vnus soluatur den et cuilit 

nostro snccessori nec arapliora requirentur. Ynde ne huic nosi 

collationi et ordinationi taii concepte cum nostro conuentu yniuei 

quis calumpniose contraire presumat, seu eam quoquo modo infirma 

presentem paginam sigillis nostro videlicet et Ecclesie nostre duxim 

roborare. Act. et dat. Werdine anno dnj .. M°. cc°. sexagesimo. Noi 

Original im Düsseldorfer Staatsarchiv. Die beiden Siegel hangen i 

154. 1570, 2. April. Abt Albero überläßt dem Convente zu fre 

Verfügung einen Wald zwischen dem Schloße Isenberg, dem Doi 

Bredenoyge, Bardensceyde und dem Bache Baldenoyg 

Dafür soll derselbe monatlich sein und seiner Schwester Sophie G 

dächtnis mit Vigilien und Todtenmessen begehen. 

Albero dei gratia Abbas Monasterij sancti Ludgeri in Werdii 

Vniuersis Xpi fidelibus, presentibus et futuris, ad quos presentes litte 

peruenerint, Salutem et Spiritus sancti gratiam et solamen. Prompt 

et faciles inueniri volumus ad omnia, que sunt vtilia et honesta 

expediunt ad gloriam Saluatoris. Cum cultus diuini nominis dimir 

non debeat sed augeri, sane vniuersitati vestre tenore presentii 

facimus manifestum, quod nos liabito consilio nostri conuentus mati; 

deliberatione precedente Nemus siue siluam sitam inter Castro 

Isenberg, villam Bredenoyge, Bardensceyde et quendj 

riuulum, dictum Baldenoyge, quod quidem nemus siue Silua ci 

fundo ad nostram abbatiam integraliter dinoscitur pertinere, de ipsi 

conuentus conniuentia et consensu, damus et transferimus in di 

conuentus tenore presentium potestatem,, ut cum silua aut nemc 

supradictis, cum fundo et Omnibus ad idem nemus pertinentibus Sep 

fatus conuentus liberam et plenam habeat facultatem conuerten 

disponendi in ipsius vsus ac vtilitatem prebendarum conuentus men 

rati, extirpandi arbores, seminandi ipsum fundum et faciendi ci 

eodem nemore prout dicto conuentuj melius visum fuerit expedii 

tenore tali, pacto siue conditione adiecta, ut quolibet mense p 

circulum tocius anni memoria nostri ac Sophye sororis nosi 

per ipsum conuentum cum vigilijs et missis defunctorum perpet 

habeatur. In anniuersario nostro de fonte Noua ecclesia rectorib 

ecclesiarum Werdinensium et presbitero capeile sancti Nycolai debr 

vnicuique a dicto conuentu annis singulis assignari tres denarij, 

quolibet anniuersario nostro consimilem memoriam habeant in vigil 

et missis defunctorum. Campanario in choro tres obbulos. Subcustc 

siue pulsatoribus in choro VI den. Item pulsatoribus in turri inferii 
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Sex den. Item tribus campanarijs de noua ecclesia de . . Fonte et 

capella tres o"b. Lumen nocturnale, ut de nocte ardeat in monasterio. 

Hec omnia et singula idem conuentus anno quolibet predictis omnibus 

ministrabit. Promittentes dicto conuentui, quod contra hoc per 110s 

nec per alium non ueniemus in futurum. Renunciantes super hoc 

omni iuris et legum auxilio tarn canonici quam ciuilis et omni excep- 

tioni tarn facti quam iuris et omnibus hijs que nobis possent prod- 

esse aut ordinationem huius infringere uel mutare. Ne uero quisquam 

prefatam ordinationem infringere valeat aut mutare, eandem conscribi 

fecimus et nostri sigilli munimine et sigillo nostri conuentus jussimus 

communiri. Actum et datum anno dni Millesimo ccmo. LXXmo. Secundo 

Mense April, indict. XIII. Sanctissimi patris ac dni Greg, pape Xmi. 

anno Secundo. 

Original im Düsseldorfer Staatsarchiv. Beide Siegel hangen an. 

155. 1272, 14. April. Graf Dietrich von Limburg (Sohn des 

Grafen Friedrich von Isenberg, des Mörders von Erzbischof Engelbert) 

und sein Sohn Johann verzichten gegen 3 Mark Kölnischer Denare 

auf die Yogtei über den Mansus Ovendorp in Same, welcher 

zum Hof Rode gehört, (aduocatiam mansus Ouendorpes in Villa 

Sarne ad curtim Rode pertinentis). S. die Urkunde bei Kremer 

Akademische Beiträge zur Gülch- und Bergischen Gechichte II S. 134 

s. d. 1272 „feria quinta ante ramos palmarum“ (14. April). Die¬ 

selben ersuchen den Abt, daß er erwähnten Mansus der Propstei 

wieder überlaße, welcher der Hof Rode gehörte. S. die Urk. a. a. 0. II 

S. 135 s. d. 1272 „feria quinta post dominicam iudica“ (14. April). 

156. 1273. Ritter Hermann von Porczlare überträgt dem 

Propste von Werden Ackerland auf der Geist bei Lüdinghausen, 

mittels Tausches gegen Ländereien, die seinem Wohnsitz näher liegen. 

Yniuersis presentes literas inspecturis notum esse cupimus, quod 

nos Hermannus miles de Porczlare de consensu nostrorum 

heredum Yenerabili preposito Werdinensi quosdam agros sitos apud 

Ludinchusen super Geist per concambium et per mutationem 

reliquimus perpetuo possidendos, Recipientes ab eodem abbate alios 

quosdam agros sitos apud domum nostram Porzlare vt ijdem pro 

nostris agris ad nostram domum iam dictum, ad quam prefati agri 

pertinebant, dinoscantur perpetuo pertinere. In cuius rei testimonium 

sigillo dni Hermanni de Ludinch. vsi sumus. Actum coram judicio 

Ludinch. presentibus scabinis. Alexandro plebano, Henrico sercer 

milite, Telemanno Krampen et pluribus aliis probis viris . . Datum 

Ludinch. Anno domini Mü. cc°. LXX1I1“. 
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Original im Düsseldorfer Staatsarchiv. (Das Siegel hängt an: 

Löwe schreitend mit zwei Schwänzen).